

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 18go Lutego. Rok 1863.

N^o 39.

Dnia 6 (18) Lutego 1863 Roku.

Środa.

Wschód Słońca g. 7 m. 12
Zachód „ „ 5 „ 17

Jutro, Śgo Konrada Wyznawcy.

Jutro i w każdy Czwartek przez cały czas trwania Wielkiego Postu, Nabożeństwo Passyjne odbywać się będzie w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA.

Dziś od rana z powodu Środy Popielcowej, Świątynie PAŃSKIE przepelnione były pobożnymi, a dostojni Kapłani posypując im głowy popiołem, przypominali, całą znikomość człowieka, który jak z prochu się począł, tak i w proch się obróci.

Generał Baron *Mengden*, po 6cio-dniowej wycieczce w północną okolicę Gubernji Augustowskiej, donosi, że okręg Marjampolski, gdzie skoncentrowały się były bandy buntowników, jest od takowych zupełnie prawie uwolniony. Usposobienie umysłów ludności wiejskiej jest jak najbardziej zaspokajające; bez dopuszczania się czynów gwałtownych, policja wiejska za pomocą włościan przytrzymuje i zdaje władzom wojskowym burzycieli wszelkiego stanu (ekonomów, księży i innych), którzy usiłują niepokoić ich poduszczkami i wciągać do buntu. (Dz: Pow:)

Dnia 3 (15) Lutego, w skutku wiadomości, że banda buntowników przygotowuje się do napadu na miasto Mławę, oddział 50ciu kozaków i 90ciu ludzi piechoty, wysłany został w celu poszukiwania jej. O 6 wiorst od Mławy, wojsko dognawszy tę bandę złożoną ze 150 ludzi, takową zniosło i rozproszyło.

Buntownikom zabito 30 ludzi a 16tu ujęto. Oprócz tego zabrano im broń i amunicję, kilka wozów i 15 koni.

Ze strony wojska jest 2ch rannych. (Dz: Pow:)

Od Naczelnika Wojennego Okregu Radomskiego nadszedł drogą telegraficzną następujący raport:

„Pułkownik *Zwierew* zajął Studzianę. Buntownicy pierchnęli do lasów. W Opocznie porządek przywrócono. Pułkownik *Czingeri* rozproszył bandę *Lan-giewicz* i zabrał rzeczy jego, tudzież jedenaście wozów ładownych rzeczami należącymi do buntowników; tym ostatnim ubito do stu ludzi. Ze strony wojska trzech zginęło. Zabrano buntownikom trzy drewniane armaty.“ (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu dnia 18 (30) Stycznia r. b., mianowała Xiędza *Walentego Patkowskiego*, dotychczasowego Administratora Kościoła Parafjalnego we wsi Luborzycy Powiecie Miechowskim Gubernji Radomskiej, Proboszczem tegoż Kościoła. (Dz: Pow:)

Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych udzieliła p. *Jakobowi Rogowicz*, pozwolenie do praktyki lekarskiej w kraju tutejszym. (Dz: Pow:)

Magistrat miasta stołecznego Warszawy.— Celem uczczenia pamięci, oraz doprowadzenia do skutku życzenia ś. p. Elżbiety Alexiejówny Xiężny Warszawskiej, Hrabiny *Paskiewiczowej Erywańskiej*, Córka tejże *Anna z Xiążat Warszawskich Paskiewiczów Erywańskich*, Michała Xięcia *Wolkońskiego* Małżonka, aktem urzędowym przed Rejentem pod d. $\frac{2}{14}$ Czerwca 1856 r. zeznany, uczyniła dar summy rs. 5,000 na coroczne wyposażenie procentem od takowej w ilości rs. 250, ubogiej panny, przez Magistrat miasta stołecznego Warszawy przyznawać się mające. W roku biejącym dany będzie posag dla jednej panny, powyższą kwalifikacją udowodnić mogącej. Kandydatki zatem, winny najpóźniej do dnia 8 (20) Marca r. b., zanieść do Prezydenta miasta stołecznego Warszawy, pismienne podania, a do takowych dołączyć następujące dowody: 1) Świadcstwo przez dwóch Właścicieli nieruchomości miejskich lub wiejskich w roku biejącym wydane, iż są pannami moralnego życia, wyznania Chrześcijańskiego, wychowanymi i stale zamieszkałymi w Królestwie Polskiem, niedostatek cierpiącymi, córkami rzemieślników lub rękodzielników, których imiona, nazwiska i zatrudnienie, wyrazić należy. Świadcstwa te nietylko co do tożsamości podpisów, ale oraz co do rzetelności swojej, poświadczone być winny przez Władzę miejscową, to jest, w Warszawie przez Komissarzy Cyркуłowycy, stosownie do przedmiotu, Administracyjnych i Policyjnych; w innych miastach, przez Prezydentów lub Burmistrzów; na wsiach, przez Wójtów Gminy. Podpisy Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów, legalizowane być winny przez Naczelników Powiatowych. 2) Metrykę urodzenia swojego przez właściwy Sąd Pokoju ulegalizowaną, na dowód, że są rodem z Królestwa Polskiego, i nie liczą lat mniej jak 18, ani więcej jak 30, w dniu do ślubu przeznaczonym, to jest 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. 3) Sieroty i pół-sieroty, powinny dołączyć akta zejścia rodziców, lub też ojca, albo matki, przez Sąd Pokoju ulegalizowane. W razie niemożności złożenia aktów urodzenia lub zejścia, takowe zastąpione być mogą protokółami w myśl art: 54 prawa o małżeństwie sporządzonemi, to jest protokółem Proboszcza, Sądu Pokoju, Burmistrza lub Wójta, spisany z dwóch osób dobrze im znanych, datę urodzenia lub zejścia poświadczających. Podpis Proboszcza, Burmistrza lub Wójta, ma być legalizowanym przez Naczelnika Powiatu; podpis zaś Sądu Pokoju, przez Prezesa Trybunału. W końcu objaśnia się, że pannie, której uposażenie przyznane zostanie, summa posagowa wypłacona będzie za stosownem pokwitowaniem nie pierwiej aż w dniu, w którym po zawarciu przez nią, w terminie naznaczonym ślubu, złoży w asystencji swego męża, Prezydentowi miasta dowód zawartego małżeństwa przez właściwy Sąd Pokoju poświadczony. W razie zaś nie spełnienia warunku zawarcia ślubu w dniu naznaczonym, obdarowana utraci prawo do posagu w roku

bieżącym, a summa posagowa złożoną będzie do depozytu Banku, na wyposażenie w roku następnym przyznawać się mające, do którego jednak wspomniana obdarowana w roku bieżącym, mieć będzie pierwszeństwo aż do 30tu lat swego wieku, z obowiązkiem złożenia na nowo w każdym roku dowodu, moralne prowadzenie się i niedostatek poświadczającego w porządku co do tego świadectwa powyż opisanym przygotowanego.

Jutro, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 11tej z rana, żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Rozalji *Rozen*; na które Krewnych i Znajomych zaprasza się.

Jutro w Kościele Śgo JANA, o godzinie 10tej rano, odbędzie się żałobna Wotywa, za duszę ś. p. Weroniki *Ostrowskiej*; na którą stroskane Rodzeństwo, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro w Kościele XX. *Bernardynów*, o godzinie 9tej rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Jana *Kujawskiego*; na które pozostała Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

Wincenty *Wituszyński*, Obywatel m. Warszawy, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończył życie, w wieku lat 77. Pozostałe Wnuki i Krewni zmarłego, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 2giej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski.

Sebastian *Kłodnicki*, Subjekt i Kassjer hanalu Stefana *Dobrycz*, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj życie zakończył, w wieku lat 74. Pozostała Familja, zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym o godzinie 2giej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj przeniosł się do wieczności ś. p. Antoni *Fleming*, Emeryt, przeżywszy lat 77. Zwłoki Jego z Kościoła Śgo ALEXANDRA, przeniesione zostaną w dniu jutrzejszym na cmentarz Powązkowski.

Pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, składa serdeczne podziękowanie, wszystkim oddającym ostatnią chrześcijańską posługę, przy odprowadzeniu zwłok ś. p. Józefa *Zajaczkowskiego*, na miejsce wiecznego spoczynku.

W dniu 5 b. m., zakończył po chrześcijańsku doczesny żywot, po kilku-godzinnej słabości, Andrzej *Pali-chowski*, Burmistrz m. Broku nad rzeką Bugiem w Gub. Płockiej, w wieku lat 74, osierociwszy Żonę, Matkę, 3ch Synów i dwie Córki. Przyjaciele i Znajomi, dla uczczenia pamięci, poświadczają, że światło i nauka, rzetelność charakteru, życie bez przerwy pracowite i wzorowe, jako Ojca znajdującego moralnie posłannictwo człowieka, stawily ś. p. *Andrzejowi*, niegłośny wprawdzie, ale trwalszy od kamiennego monument, który zawsze będzie chlubą familji i wspomnieniem żalu dla tych, co uważali epokę życia, dziś już w BOGU spoczywającego... Wieczny pokój jego duszy.

Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych przybyły obrazy: *Skirmunta*, Śmierć *Ricio*, z życia Marji Stuart. *Bakalowicza*: Błogosławieństwo matki. *Kossaka*: Żółkiewski. *Kostrzewskiego*: Sumienny Ekonom, i gorliwy Gajowy. *Jendego*: Śty FRANCISZEK a Paulo. *Brzozowskiego*: Krajobraz.

XX. *Reformaci* tutejsi przyzdobili w tych dniach swój Kościół czternastu Obrazami zwanemi Stacje, w których przedstawiona jest cała Męka ZBAWICIELA Świata. Obrazy te są sprowadzone z Paryża z zakładu P. *Chovet*, którego pracownia wyłącznie zajmuje się tego rodzaju obrazami. Są one malowane na płótnie, w ramach złożonych. Poświęcenie tych Stacji odbędzie się pojutrze, to jest w Piątek o godzinie 4tej po południu, jako w dzień w który w tym Kościele przez cały Post Wielki, odbywa się Nabożeństwo Stacyjne.

Za pozwoleniem Władzy, Komitet Budowy Kościoła w Warszawie przy placu Grzybowski, uprosił Damy do kwestowania we wszystkich Kościołach w dzień Popielcowy, na rzecz budowy tegoż Kościoła na Grzybowie, a mianowicie: W Kościele Katedralnym Śgo JANA, P. *Robaczowska*; u Śgo KAROLA *Boromeusza*, P. *Poplawska*; u Śgo KRZYŻA, PP. *Sobańska*, *Ohecka* i *Zatwardowiczowa*; u Śgo ALEXANDRA, P. *Rakowska*; u Wizytek, Senatorowa *Hofmanowa*; u Karmelitów na Krakowskiem-Przedm.; P. *Zawiszyna*; u Bernardynów, PP. *Rawiczowa* i *Woloska*; u Pijarów, P. *Skarżyńska* z Córkami; u Dominikanów, P. *Piotrowska*; u Kapucynów, Hrabina *Zamojska*; u Trynitarzy, PP. *Amszycka* i *Zarzycka*.

Dyrektor Dróg Żelaznych *Warszawsko-Wiedeńskiej* i *Warszawsko-Bydgoskiej*.— Zawiadamia: że pozostawione w czasie od dnia 1 Paźdz: do dnia 31 Grudnia r. z. w powozach i na Stacjach Drogi Żelaznej rozmaite przedmioty, odebrane być mogą za udowodnieniem własności od Zawiadowcy Stacji Głównej w Warszawie. Wykaz zaś tych przedmiotów, przejrany być może każdodziennie w zwykłych godzinach biurowych u Zawiadowców Stacji: Warszawa, Skierniewice, Łowicz, Kutno, Włocławek, Alexandrów, Piotrków, Częstochowa, Sosnowce i Granica. Z przedmiotami do dnia 30 Czerwca 1863 r. nieodebranymi, postąpieniem będzie stosownie do przepisów Dróg Żelaznych. — *Mirecki*. Naczelnik Kancellarji, J. *Niewęglowski*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od K. Z. rs. 2 na budowę Kościoła na Grzybowie, i rs. 1 na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie.— Od S. S. rs. 1 na budowę Kościoła na Grzybowie, i rs. 1 na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie.— Od A. R. rs. 2 dla biednej matki bez sposobu do życia, przy ulicy Leszno N° 668.— Od M. R. zegarek srebrny, antyk, na budowę Kościoła na Grzybowie, i rs. 1 dla ociemniałego *Fijałkowskiego*.— Bezimiennie: rs. 1 dla biednej matki bez sposobu do życia, przy ulicy Leszno Nro 668; rs. 1 dla Marjanny *Go...* z córką obłąkaną w Starem-Mieście pod 45; kop: 50 dla wdowy T. *Zach.*; i kop: 50 na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie.— Od T. R. (na intencję za przywrócenie zdrowia) rs. 1 na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie.

Ponieważ zdarzały się wypadki, że reparacje urządzeń wodociągowych w domach do których woda wprowadzoną została przedsiębrane bez dostatecznej znajomości sposobu wykonywania, nie tylko zrzuciły szkody w takowych urządzeniach, ale nadto zagrażały niebezpieczeństwem dla konstrukcji wodociągu publicznego, i to tylko przez dostrzeżenie i spieszne zarządzenie środkami służbie wodociągowej znanymi, odwrócone zostały; Magistrat przeto miasta Warsza-

wy zawiadania właścicieli i zarządzających domami w wodę z wodociągu zaopatrzonemi, że w myśl art: 10go postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) Lipca 1858 roku reparacje o których mowa, nie powinny być przedsiębrane jak za poprzedniem o tem zawiadomieniem Zarządu Wodociągowego, wykonanie zaś onych dopełnianem być ma w ścisłem zastosowaniu się do wskazań przez tenże Zarząd udzielonych.

Od Redakcji Kurjera Niedzielnego. — Ponieważ niektórzy z czytelników naszych mylnie zrozumieli odezwę dwukrotną Redakcji, zamieszczoną w dwóch ostatnich numerach *Kurjera Niedzielnego*, przeto pospieszamy tu z objaśnieniem, „iż jak dotąd tak i nadal pismo nasze będziemy odsyłać do mieszkań, każdemu z szanownych prenumeratorów naszych, a tylko znośmy dotychczasowy sposób odbierania pieniędzy za należną nam prenumeratę, to jest: prosimy Szanownych PP. Prenumeratorów, ażeby sami racyli wnieść lub przesyłać miesięczny lub kwartalny abonament za *Kurjer Niedzielnym* i podawać dokładne adresy swych mieszkań do Ekspedycji głównej naszego pisma, w Xięgarni H. *Natansohna* przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście wprost Kościoła XX. *Karmelitów* bosych. — Redaktor, Alex: *Niewiarowski*.

Xiążkę znalezionej na przejeździe na trakcie pocztowym (szosse) między Grójcem a Warszawą, odebrać można w Drukarni *Kurjera*.

W onegdajszym *Kurjerze*, na kolumnie 2giej, w artykule z podpisem K., czytać należy: że Pan F., przypomniał o objawionem mu życzeniu nieprzemówienia publicznie w tej tak mało-ważnej kwestji, i t. d.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London, 12go Lutego.* — Rodzina Królewska przeniosła się wczoraj z Osborne do Windsoru. — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Niższej, P. *Adderley* zapowiedział na przyszły Wtorek bil dotyczący lepszego zabezpieczenia poddanych J. K. Mości przeciw rozbojom (garotterom). — Lord *Normanby*, wniósł bil mający na celu zapobieżenie złemu obchodzeniu się z kobietami i dziećmi. — Pan *Mason*, który funkcjonuje w Londynie jako agent konfederacji amerykańskiej, znajdował się wczoraj na ucztach u Lorda-Majora, i skorzystał z tej sposobności, aby wnieść toast i zapewnić, że przyjaźń, jaką wszędzie w Anglii okazują jednoplemiennym Amerykanom Południa, napełnia go najżywszą wdzięcznością, jakkolwiek naród jego uważany jest jeszcze przez Anglików za małoletni. Taka była treść jego przemowy, którą jednak oklaskami przyjęto. Wczoraj przedstawiono Parlamentowi, stosownie do zawiadomienia poprzedniego, xięgę niebieską dotyczącą Japonji. Zawiera ona najzupełniejszy opis przyjęcia Posłów Japońskich w kraju, bieg konferencji z nimi w przedmiocie wymagań angielskich, sprawozdanie o napadzie na Konsulat angielski w Japonji, o zamordowaniu P. *Richardson* i t. p. — Nadeszła tu wczoraj poczta Afrykańska, przywiozła wiadomość z kolonji Lagos, od niedawnego czasu do Anglii należącej, że wybuchnęły tam dwa pożary, które zniszczyły do 200 domów. (St: An).

AZJA. — Z Japonji nadchodzą dość niepokojące wieści, jakkolwiek źródło ich nie jest pewne. Wieści,

jakoby *Mikado* schwytyany został przez syna ostatniego reagenta w Jeddo, zamordowanego, oraz że ojciec Xięcia *Satsuma*, zginął gwałtowną śmiercią, nie znajdują wiary. Daimiosowie jednak wynoszą się ciągle z Jeddo, i zdaje się być pewnem, że w sferach rządzących kraju, panuje silne wzburzenie polityczne. — (Schl: Ztg).

EGIPT. — Z Alexandrii donoszą 2 Lutego, że od kilku dni miało tam miejsce 15 wypadków napadu mużulmanów na Europejczyków. 1 Lutego, kilku żołnierzy egipskich przechodzących przez ulicę, ściągnęli z koni przejeżdżającego Francuza P. *Conseil*, zostającego przy kanale Suezkim, a rzuciwszy na ziemię, pobili silnie kolbami i kijami. Chcieli go oni nawet wrzucić do morza, ale przeszkodził temu nadbiegły Konsul Francuzki P. *de Beauval*, który poparty przez innych Konsulów, zażądał zadość uczynienia w ciągu 24ch godzin, i na ten czas zdjął swą banderę. Vice-Król wydał natychmiast rozkaz, aby winnych bezzwłocznie zakneblowanych poprowadzono do Konsulatu, a następnie wysłano na galery. 3go Lutego główni sprawcy napadu mieli otrzymać publicznie bastonadę. (Nord).

FRANCJA. *Paryż, 12go Lutego.* — Dziennik *Nation* donosi, że wkrótce nowy pułk, a mianowicie dziewiętnasty, udaje się do Meksyku. — Podług *Moniteur de l'Armee*, pensjonowany Kapitan *de Turgon Montbar*, testamentem przeznaczył 6,000 fr., od których procent w rentach Państwa dożywotnie i dziedzicznie ma przejść na tego żołnierza, który będzie wskazany przez Ministra wojny za najbardziej honorowego z armji francuzkiej. — Dekretem Cesarskim, P. *Regnault*, Członek Instytutu, został mianowany Komandorem Legji honorowej. Cesarz znajdował się wczoraj na balu u Xięcia *Metternicha*, w dominie, pod którym jednak miał orderj Austriackie. Zauważano także na tej zabawie i Posła Włoskiego Pana *Nigra*, który zdaje się zostawać w najlepszych stosunkach z Ambasadorem Austriackim. — *Patrie* zaprzecza wiadomości, jakoby pomiędzy Lordem *Cowley* a P. *Drouyn de Lhuys*, miała miejsce nader żywa rozmowa z powodu sprawy P. *Odo Russell*. Również jest nieprawdą jakoby Pan *Drouin de Lhuys* w depeszy do Posła Francuzkiego w Londynie, starał się dowodzić autentyczność raportu Xięcia *de la Tour d'Auvergne*. — Dzienniki tutejsze zaprzeczają pogłosce przez *Times*, rozszerzonej o porażce Francuzów pod Puebla. Główny korpus francuzki ma stanąć pod tem miastem między 15 a 20m Lutego. — Przyjazd do Meksyku zapowiedzianych 5,000 ludzi posiłków jest przyspieszany. Udadzą się tam one na 3ch transportach, które z wielką czynnością przysposabiają się w Cherbourg do drogi. — Korrespondencje z Meksyku donoszą, że droga z Vera-Cruz do Orizaba, została tak popsuta przez Meksykanów, że potrzeba było 12 godzin czasu dla przejścia półtora kilometra. — Cesarz miał dziś polować w lesie Rambouillet. (Ind: Bel).

Ostatnie Wiadomości.

Monitor z d. 15 b. m. podaje w całości mowę, jaką miał Cesarz przy przyjęciu adresu Ciała Prawodawczego. Adres, rzekł Cesarz, jest nowym dowodem zgody między Ciałem Prawodawczem i Rządem. Zgoda ta jest teraz niezbędniejszą jak kiedykolwiek, gdy praw-

da wszędzie na ziemi przez liczne a sprzeczne namiętności, jest zaciemnianą. Francja musi być silną i wewnątrz spokojną, aby zawsze była w stanie wywierać swój słuszny wpływ na korzyść sprawiedliwości i postępu, których zwycięstwo częstokroć przez stronnictwa krańcowe na szwank narażone bywa. Cesarz zakończył oświadczeniem, że dobre stosunki między Cesarzem i Ciałem Prawodawczem nietylko patriotycznemu uczuciu deputowanych przypisać należy, ale także i stanowisku Prezesa, będącego zarazem Członkiem Rządu i Izby.

Do Wiednia nadeszła z Trebinji z 14go b. m. wiadomość, że Czarnogórcy po małej utarczce, zburzyli dwa blokhauzy Tureckie pod Bielopawlicą. *Wukalowicz* został oddalony. — W poprzedni Czwartek mieszkańcy Zubri i ajenci Serbscy mieli naradę u *Wukalowicza*.

Z Turynu 15 Lutego donoszą, że pożyczka 700 milionów, wymagana przez ministra skarbu, ma być realizowaną, podług jego uznania, albo od razu, albo w rozmaitych terminach. — Z Meksyku korespondencje dochodzą do 4go Stycznia. Podług nich Francuzi posuwają się ku stolicy. — 8,000 Francuzów z 30 działami, zajęli pozycję pod Aculcingo, a 6,000 z 27 działami pod Tecomachalco. Również i oddział Jenerała *Pevote* posuwa się naprzód.

Poczta Wschodnio-Indyjska przywiozła z Szanghaji, z 10 Stycznia wiadomość, że Pułkownik *Burgerane*, otrzymał dymisję. — Flota rosyjska pozostaje pod *Manilla*; zdaje się że wojska francuzkie wycofane będą. Kraży wieść, że zaniechano oblężenia *Nankinu*. — O powstaniu w *Saigon* żadnych dalszych doniesień nie otrzymano. — Z *New-York* 5 b. m. piszą, że *Charleston* jest znowu blokowany. (St. Anz.).

S z a r a d a.

Trzecia pierwsza naczynie, *pierwsza druga* w domu, *Pierwszy* wspak lub pomoże, lub zaszkodzi komu, *Druga trzecia* litery w muzyce jak wiecie, *Wszystek* bardzo jest smaczny, znacie *pierwsze trzeciej* (Zeszła szarada: *Ananas*.)

DONIESIENIA.

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, że w dniu 8 (20) Lutego r. b., od godziny 10ej z rana, pod Nr 547 B, w Starym Teatrze, sprzedane zostaną przez licytację **Ruchomości**, mianowicie: garderoba, bielizna i t. p., po zmarłym *Janie Teofilu Gain* pozostałe, a to z mocy upoważnienia *J.W. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej*. — **Alexander Grzywiński**, Rejent O. i M. Warszawy.

Dnia 17 b. m., przechodząc przez Krakowskie-Przedmieście, ulicą *Kozią*, *Miodową*, *Długą*, na *Tłomackie*, zostały zgubione dwa **Swiadectwa** ogrodnicze praktykujące, jedno z *Administracji Xięstwa Łowickiego*, drugie z *Zarządu Cesarskiego w Belwederze*; łaskawy znalazca raczy złożyć do Redakcji *Kurjera Warszawskiego*.

W Niedziele d. 15go b. m., zginął **Szeeniak** dwu-miesięczny, z rasy *Buldogów angielskich*. Uprasza się o oddanie go na ulicę *Ogrodową* pod Nr 830, za sowitą nagrodą. Ostrożka się nądo, iż *Pies* ten ma szczególne cechy, jemu tylko właściwe, po których prędzej czy później przez Właścicieli poznany zostanie, a nieprawie zatrzymujący, do odpowiedzialności Sądowej pociągnięty będzie.



FRANCISZEK PIĘTKA,

w Warszawie przy ulicy Wilejskiej
pod Nr 1733 zamieszkały.

Przyjmuje do załatwienia wszelkiego rodzaju Zlecenia Obywateli Ziemijskich i Miejskich w Królestwie i Zagranicą zamieszkałych, a mianowicie: Kupna, Sprzedaż lub Wydzierżawienie Nieruchomości wiejskich i miejskich; przyjmuje, a następnie przesła dokładne ich opisy; windykuje wszelkie należności i przeprowadza spory, tak na drogach sądowych, jak i administracyjnych, i w tym celu sam wyrabia przedstawienia; wyjednywa różnego rodzaju pożyczki, oraz w interesie zarządu dóbr przedstawia wszelkiego stopnia oficjalistów. Słowem, załatwia wszelkie zlecenia od największych do najmniejszych, bez wpisowego. Listy odbiera franco. W domu od 3ej godziny po południu do 6ej przyjmuje Osoby szukające jego pośrednictwa.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia każdego czasu **Sklep Galanteryjny**, oraz **Dystrybucja Cygar** i **Tytoniów**. Wiadomość w **Drukarni Kurjera Warszawskiego**.

FABRYKA TABACZNA

K. TEOFILIDY.

Z powodu niemożności otrzymania *Francuzkiej Bibulki* z zagranicy, *Papierosy Persyczan* i *Bafra* z mojej fabryki na teraz w krajowej są wyrabiane, inne zaś z dawnych zapasów, są w *Francuzkiej bibulce*. Zapewniam jednak szanownej Publiczności, iż *Tytoń* do tychże, tej samej dobroci jak dawniej jest użyty. Spodziewa się jednak *Fabryka*, że niedługo taką otrzyma.

K. Teofilidy.

Do Składu *Hanna*, przy rogu ulic *Przechodniej* i *Ptasiej*, w domu dawniej *Radziwiłłowski*, w dziedzińcu wprost bramy, nadszedł świeży transport *Sielaw* *Augustowskich*, tłuścych, różnej wielkości, oraz *Minogów* *Elblagskich* i *Lososia* wędzonego, z domu *Toute*, które sprzedają się po cenach umiarkowanych.

Dzisiaj rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła st. 0.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 1. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Marco Spada* (Balet).

W RESTAURACJI I KAWIARNI **WARSZAWSKIEJ**, pod Nr 605 ulica *Biańska*, naprzeciw *Hotelu Lipskiego*, w Warszawie, **Śniadania**, **Obiady** i **Kolacje**. Cena *Obiadu* po *Złp.* 1 Gr. 15, *Złp.* 1 Gr. 20 i *Złp.* 2. W czasie *Obiadu* *Porcje* po Gr. 15. *Abonamenta* miesięczne po Rs. 6 i 8. *Kuchnia* odznacza się smacznie sporządzonemi *Potravami*. Dwa regularne *Billardy*, *Czytelnia* wielu *Pism Krajowych* i *Zagranicznych* w oddzielnych *salonach*; *dobrowolne Trunki* i *rychła* usługa, w lokalu obszernym należycie oświetlonym i gazem oświetlonym. *Obiady* od *godziny 12ej* do *5ej* z *południa*. W *Niedziele* i *Czwartki* doskonale **Flaki**. — Zakład obecnie do *godziny 9ej* otwarty.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 17 Lutego r. b.: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 56; za *obligi skarbowe* 4%, oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 91 k. 48; za *listy zast.* 3go okr. oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 15 kop: 9; za *akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych* 5%, żądają rs. 116, dają rs. 115 kop: 50; za *akcje drogi żelaznej W.-W* z kup: za szt. żądają rs. 78 k. 50, dają rs. 78; za *akcje drogi żelaznej Warsz.* Bydg. po rs. 100 i 500, żądają rs. 92. Wartość kuponu bieżącego od *obligów skarbowych* rs. 1 k. 52¹/₂, od *listów zastaw.* kop: 9¹/₂.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 16 b. m. placono: Za *korzec pszenicy* od rs. 6 do rs. 6 k. 33¹/₂; *żyta* rs. 3 k. 22¹/₂; *Kartofli* od k. 90 do rs. 1. — Za *wiadro okwity próby 10tej*, od rs. 1 k. 37³/₄ do rs. 1 k. 40³/₄, za *garniec* od kop: 45 do k. 46.

DONIESIENIA.

1) **Kamienica** blisko Placu Śgo Alexandra, czyniąca dochodu Złp. 10,000, jest do wydzierżawienia w każdym czasie, za Złp. 16,000, a przez trzy lata dochód do Dzierżawy należeć będzie, lub do sprzedania. — 2) **Kamienica** w bliskości Krakowskiego-Przedmieścia, gdzie są Sklepy, długi wymagalne nieletnich, czyni dochodu Złp. 13,000, jest do sprzedania za Złp. 130,000, gotówki potrzeba Złp. 50,000. — 3) **Kamienica** przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, za bramą, podwórzem, oficynami, gdzie są Sklepy, czyni dochodu Złp. 14,000, jest do sprzedania za Złp. 140,000, gotówki może być połowa. — 4) Są rozmaite **Pożyczki** na kamienice w Warszawie. — 5) Rozmaici **Oficjaliści**, poszukują miejsca. — Informacja w Kantorze Rozbickiego, przy ulicy Bednarskiej Nr 2674.



Zarząd Stada w dobrach Krasne (Gubernji Płockiej, Powiecie Przasnyskim, w pobliżu Makowa), podaje do wiadomości, że tego roku następujące **OGIERY** stanowiąc będą w **Krasnem** czystej krwi angielskiej: a) Walmer, po Złp. 200; b) Sanflower, po Złp. 100. — Czystej krwi arabskiej: a) Hurszyd, po Złp. 140; b) Pielgrzym, po Złp. 100, z dopłatą dla stajni od każdej klaczy po Złp. 7. Utrzymanie klaczy na dobę Złp. 4 gr: 10. — W **Warszawie** zaś Ogier czystej krwi angielskiej Flatterer, po Złp. 150, z dopłatą dla Stajni po Złp. 14. Kwity za opłaconą należność wydawane będą w Krasnem, u miejscowego Rządy dóbr, w Warszawie u Rządy pałacu Nr 410 przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście.

Oczekiwane **SWIECE PARAFINOWE**, nadeszły do Składu Papieru i Galanterji, Henryka Schertzmanna, na Krakow-Przedmieściu, w domu Wgo Grodzickiego, Nro 411 (9).



Przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1532, jest do sprzedania **DOMEK** drewniany frontowy, na rozbiórkę. Osoby życzące sobie nabyć takowy, zechcą się zgłosić do Właściciela pod powyższy Numer.

Posiadający potrzebną kwalifikację, życzy sobie przyjąć obowiązek **RZĄDCY DOMU** w Warszawie; wiadomość udzieli P. Suwald w Kancellarji Szkoły Głównej, w godzinach biurowych od 9tej do 3ciej.

Zarząd **Rosyjskiej Baltyckiej Kompanji**, stosownie do paragr: 38—40 Ustawy, ma zaszczyt zaprosić PP. Akcjonariuszów na Ogólne Zebranie w dniu 3 (15) Marca r. b., o godzinie 2ej po południu, odbyć się mające, celem przejrzenia i Sprawozdania czynności Zarządu z roku ubiegłego, tudzież dla rozstrzygnięcia niektórych kwestji tenże Zarząd dotyczących. Biuro Zarządu znajduje się w domu Jonasza, Nr 25, na W. O. wprost Mikołajewskiego mostu, w Petersburgu.

Jest do wynajęcia w każdej chwili **MIESZKANIE**, złożone z pięciu Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Kómkórki, Mieszkanie to da się podzielić na dwa; każde z osobnym wchodem, jedno złożone z 3ch Pokoi i Kuchni, drugie z dwóch Pokoi, gdzie także w jednym jest kominek do gotowania. Wiadomość przy ulicy Elektralnej i Przechodniej Nr 797, na 1m piętrze od frontu, w tymże lokalu jest do odstąpienia **Billard** i różne **Mebel**.



Para **KONI** siwych, młodych, jest do sprzedania. Tamże potrzebny jest **OGRODNIK** na wieś w bliskości Warszawy. Również żądany jest **MAGIEL** mały ręczny na korbie do obracania. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1261 (nowy 23), u Stróża domu Walentego.

Od 1go Kwietnia r. b.

Jest do Wynajęcia,
BAWARJA z OGRODEM
przy ulicy Miodowej pod Nr 490/1. Wiadomość bliższa u Właściciela Domu.

PIGUŁKI CZYSZCZĄCE

Professora Cazenave,

Naczelnego Lekarza Szpitala Śgo Ludwika, Kawalera Legji Honorowej.

Pigułki te, przyrządzone z nowego owocu, sprowadzonego z Nikaragua, są nieocenione pod tym względem, że czyszczą nie sprawując najmniejszej boleści, ani kolek, ani rozdrażnienia kiszek. Wybornie skutkują przeciw bólowi głowy, rozdęciu żołądka, niestrawności, brakowi apetytu i zatwardzeniu. Używają się zawsze kiedy idzie o spędzenie żółci, flegmy i zepsutych humorów, które są po największej części przyczyną ciężkich słabości.

Znajduje się w Aptece P. Grimault et Comp., ulica de la Feuillade, Nr 7 w Paryżu. Skład Główny znajduje się w głównych Aptekach Królestwa, oraz u P. Chrościckiego w Wilnie. (1)

ZAKŁADY

LUD. SPIESS

SKŁAD GŁÓWNY w WARSZAWIE

przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, na Placu Ratuszowym, obok Kościoła PP. Kanoniczek,

podaje do wiadomości, iż urządził

SPRZEDAŻ CZĄSTKOWĄ

OCTU WINNEGO,

własnego wyrobu, powszechnie znanego z czystego smaku i nadzwyczajnej mocy, po cenach następujących:

- Ocet Winny zwyczajny Nr 1, Garniec po Złp. 1 Gr. 10.
- „ „ najmocniejszy Nr 4, Garniec po Złp. 2.
- „ „ prawdziwy Nr 5, Butelka po Złp. 2.
- „ „ (Węgierski) Nr 6, Butelka po Złp. 2 Gr. 15.
- „ Pół-But: po Złp. 1 Gr. 10.
- „ Estragonowy, Butelka po Złp. 3.
- „ „ Pół-But: po Złp. 1 Gr. 15.
- „ Estragonowy desserowy, Butelka po Złp. 3 Gr. 10.
- „ „ Pół-But: po Złp. 1 Gr. 20.
- „ do kadzenia, Flaszka po Złp. 2.

Jest do wynajęcia każdego czasu **OGRÓD**, w domu jedno-piętrowym pod Numerem 1097, bez litery, przy ulicy Twardej.

Z powodu wyjazdu mego z Warszawy za granicę, podaję do publicznej wiadomości, że oprócz plenipotencji przezemnie P. **Szymonowi Widerschall** udzielonej, wszelkie inne jakiegobądź plenipotencje, tak prywatne jak urzędowe, komukolwiek dotąd przezemnie udzielone, niniejszem unieważniam i odwołuję. — **Franciszka z Krakowskich Bergson.**

A LA VILLE DE PARIS,

Wielka Farbiarnia Francuzka,

GLÓWNY ZAKŁAD W PARYŻU,
ulica Fauburg Poissonière Nr 12,
i w Wilnie przy ul. Sto-Jańskiej w Ma-
gazyinie Mód Pani Domcher,
TEODOZJUSZ MAGDELAINE et Cnie,

w Warszawie zaś
ZAKŁAD PAROWY FARBOWANIA, CZYSZCZENIA
Z PLAM I ODŚWIEŻANIA,

w pałacu Hr: Stan: **Potockiego,**
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 415.

Pracownia przy ulicy Oboźnej pod Nrem 2794
prowadzone przez **Teodoz: Magdelaine,**
ucznią domu Morel i b. Dyrektora domu Laine
w Paryżu.

Mamy zaszczyt zawiadomić Państwo, że za pomocą mycia, bez używania mydeł alkalicznych, pary wodnej i tym podobnych środków szkodliwych lub bezskutecznych, oczyszczamy wszelkiego rodzaju ubrania, bez skurczenia takowych, zmiany formy lub koloru. Środek ten stosować się daje szczególnie do materji jedwabnych i wełnianych, kaszemirów indyjskich, krepy, axamitu, flaneli i t. p. Podejmujemy się również wywabiania plam w domu bez prucia mebli i wnętrza powozów, prania kołder wełnianych, kamizelek flanelowych, rękawiczek skórzanych, kapeluszy słomkowych, piór, marabutów i koronek.

Do wszystkich robót powyżej wyszczególnionych, łączemy farbowanie na wszelkie kolory, wszelkich materji, jako to: jedwabiów, wełny i bawełny, za cenę umiarkowaną, odstępując procent po 45 procent taniej.

Farbowanie i odświeżanie jedwabiów środkiem patentowanym, i drukowanie.

Kolor czarny (Noir fin) do żaloby,
w ciągu 48u godzin.

Spodziewamy się, że przez słowność i staranność w wykonaniu powierzzonej nam roboty, staniemy się godnymi zaufania, jakim nas P. i P. zaszczyć raczycie.

W tem oczekiwaniu racz P. i P. przyjąć nasze najuprzejmiejsze pozdrowienie.

These Magdelaine et Cnie.

Wieczysto-dzierżawna **KOLONJA** z 31 morgów żytniego gruntu złożona, wraz z Inwentarzem żywym i martwym, o 5 mil od Warszawy odległa, na której znajduje się: Murowany Dom mieszkalny, z Salonu, trzech Pokoi, dwóch Spizarni i Piwnicy złożony, oraz wszelkie Zabudowania: Stodoła, Spichlerz, Obora, Stajnia, Wozownia i Szafa, oraz dwa Chlewy i Kurnik drewniane, jest natychmiast, bez pośrednictwa niepotrzebnych faktorów, do sprzedania. Bliższą wiadomość powziąć można, na Nowym-Swiecie, nowy Nr 38, w Składzie Mydła u P. Wiśniewskiego.

Biuro Pani Behrend-Drugulin,

w WROCLAWIU,

przy ulicy Agnesstrasse Nr 4,

zajmuje się umieszczaniem: **GUWERNERÓW, GUWERNANTEK i BON,** Francuzek, Niemek i Angielek, oraz **NAUCZYCIELI i NAUCZYCIELEK** do muzyki. — Przyjmuje **Zlecenia** listownie pod wyżej wspomnianym adresem.



WYZINY

Krymskiej, zupełnie mało solonej, nadszedł Transport do Składu Różnych Towarów Rossyjskich z Żelazną Bramą w Gościńnym Dworze pod Nr 1. — Tenże Skład otrzymał **KAWIOR** świeży Astrachański zupełnie mało solony, **Stokfisiz** suchy, **Losos** i **Minogi** Elbląskie, **Lososia** marynowanego w soli (czyli Siomgi), **Sardynki** w oliwie z Nantes i wiele innych Towarów
A. Kucharkin.



STOKFISIZ wybornie przyrządzany, codziennie przez cały Post, w Handlu Win **H. T. Strukezyńskiego,** przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów

Skład Wyrobów Chemicznych

ANTONIEGO CHLOPECKIEGO,

przy ulicy Czystej pod Nrem 638, poleca wszelkiego

KADZIDŁA, jako to: **Królewskie w proszku,** do sypania na rozpaloną blachę lub węgle; najdoskonalsze **Trociczki Balsamiczne; Papier serajowy,** i nowe **Kadzidło Sultanskie** z mocnem orzeźwiającem zapachem.

Mieszkanie, składające się z dwóch obszernych Pokoi, z tych jeden od frontu, przerobić się mogący na Sklep przy ulicy pierwszo-rzędnej, jest do najęcia od Wielkiej Nocy. Wiadomość w Sklepie Siodlarskim przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Nr 428.

Kobiety żręczne do handlu, Panny, Wdowy, dobrej rekomendacji, znaleść mogą zatrudnienie w Warszawie od 1go Kwietnia r. b. **SKLEPY, SKLEPIKI, POKOJE Frontowe, BRAMY,** dla urządzenia Handlu, są poszukiwane do wynajęcia od 1go Kwietnia r. b. **LODOWNIA** do wynajęcia jest także poszukiwana zaraz. Adressa przyjmuje Dom Zleceń K. Puławskiego pod Nr 419, obok Poczty, jako też uziela informację w powyższych interesach, bezpłatnie.

SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ,

do Handlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i Tomackiej, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czerwonej, pomiędzy Cukiernią, Kantorem Loterji a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport **Herbaty Chińskiej,** którą sprzedaje po cenach następujących:

- Nr 1 Herbata czarna Familijna funt zł: 5,
- Nr 2 " " grubego liścia funt zł: 5 gr: 15;
- Nr 3 " " z przyjemym zapachem funt zł: 7 gr: 15;
- Nr 4 " " lepszego gatunku " zł: 8;
- Nr 5 " " aromatyczna " zł: 9;
- Nr 6 " " z kwiatem wyborowa mocna funt zł: 12;
- Nr 7 " " z kwiatem wyborowa delikatna funt zł: 13 gr: 10;
- Nr 8 " " Liańsińska najlepsza tak zwana Cesaraska Herba funt zł: 16 gr: 20.

Biorącym na miejscu na raz jeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiaty bezpłatnie, wyjąwszy do Nr 1 i 2go; Osoby na prowincji raczą listy i pieniądze franco przesyłać; żądana ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie, tak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nr 1 i 2go. — **M. Niski.**

WIELKA FARBIARNIA PAROWA

J. JUDLIN,

CENY ZNIŻONE O 40 PROCENT

od Wywabiania Plam i Prania Ubiorów dla Dam i Mężczyzn.

O 20 DO 25%

od wszelkich Farbowań i Druków w rozmaite desenie.

Za pomocą wyprężacza kolistego, wynalazku Judlina, Suknie jedwabne farbują się w sposób zadziwiający, Jedwab' zatrzymuje swój słój pierwotny i staje się zupełnie jak nowy. Publiczność chcąca przekonać się o doskonałości tego wynalazku, może zobaczyć Jedwabie świeżo farbowane w domu Grodzickiego przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, pod Nr 411.

DOBRA Badowo Mściski, w Okręgu Błońskim położone, są do wydzierżawienia od Sgo Jana 1863 r. Wiadomość u Patrona Wyrzykowskiego w Warszawie pod Nr 1775.

W mieście Płocku, w Rynku Kanonicznym, w domu Wgo Lisickiego, jest do sprzedania lub wydzierżawienia w każdym czasie **Cukiernia**, z wszelkimi rekwizytami i Meblami do Cukierni należąciami, zapasem konfitur i t. d., w bliskości Władz Sądowych, t. j. Trybunału, Sądu Kryminalnego, Hypoteki i Sądu Pokoju, a w tymże samym domu mieści się Biuro Naczelnika Powiatu. Lokal świeżo odnowiany. Cena nader przystępna. Wiadomość w Handlu Bogdańskiego, u W. Zwierzchowskiego, na Krakowskim-Przedmieściu lub na miejscu.



Polecam się Szanownej Publiczności z rozmaitemi gatunkami **Drzew owocowych**, jako to: Jabłunki, Gruszki, Wiśnie, Sliwki, Brzoskwinie i Morele, wysoko pnące, Róże i rozmaite Nasiona, w Hotelu Lipskim pod Nr 2 stacji. — **Kemler**, Ogrodnik ze Studgardu.

MUSZTARDA

Francuzka, Angielska i Sareptańska, jako to: Estragonowa, Düselдорfska, Kaporowa, Sardelowa, Szampionowa, Aux herbes fines, Trufłowa, etc.

Słoik po Kop. 20, 25, 30, 35, 37¹/₂, 50 i 60.

Tuzin Rs. 2 K. 25, Rs. 2 K. 40, Rs. 2 K. 70, oraz po Rs. 3, 4, 5 i 6.

Kwarta (bez naczynia) Kop. 50, K. 75, Rs. 1, Rs. 1 K. 20, Rs. 1 K. 50.

Garniec (bez naczynia) Rs. 2, Rs. 2 K. 40, Rs. 2 K. 70, Rs. 3 do 6.

CUKIER

kilka razy rańnowany na całe głowy.

W różnych gatunkach na głowy i funty.

W Mączce białej i żółtej (Faryna), na kamienie.

OCET Winny i Estragonowy, butelka Kop. 35 i 60.

ŚWIECE Stearynowe w najlepszych gatunkach.

PROSZEK Perski na wygubienie robactwa domowego.

WORKI bez szwu po cenie fabrycznej, oraz

NASIONA Ogrodowe, pastewne, leśne, fabryczne, kwiatowe; rozmaite gatunki **KONICZYN**, **TRAWA** Tymoteusza, **LUBIN** i **BURAKI Cukrowe** Quedlinburskie.

Nadeszły w świeżym Transportcie z ostatniego zbioru i sprzedają się w Składzie Dra **Betzhold**, przy ulicy Senatorskiej Nr 471B, obok Resursy Kupieckiej.

Lokal przy ulicy Solnej pod Nr 809, składający się z Przedpokoju, dużego Pokoju i 3ch Pokoi, jest **natychmiast** do wynajęcia; w oficynie zaś jest 4 Pokoje i Przedpokój, oraz Piwnica z Drwałką, od Wielkiej-Noey do wynajęcia; — bliższą wiadomość powziąć można w Kiegarńi R. Friedlejna, przy ulicy Senatorskiej Nr 460.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU



przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego pod Nr 496, nadszedł Koleją Żelazną, świeży transport **KAWIORU** Astrachańskiego, z pod lodowych połowów zupełnie **malosolonego**; oraz **Mi-nogów** Rygskich; **Lososia** Elbląskiego, i **Buljonu** Wołyńskiego. **M. ZYZYN.**

KAWIORU



Astrachańskiego zupełnie mało solonego z pod lodowego połowu, **Wyziny** Krymskiej mało solonej, **Stokfiszu** suchego, **Sardynek** Francuzkich, **Mi-nogów** Rygskich i **Karuku** Rybiego, nadszedł Transport do Składu Różnych Towarów Rossyjskich, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497, wprost Handlu Wgo Dobrycza. — **A. Kucharkin.**

PARA KONI gniadych, dość roslých, zdrowych, zdatnych do karety lub omnibusa, sprzedaje się na Zielonym Placu, w domu Luceńskiego Nr 1363; spytać u Stangreta Antoniego.

We wsi Płochocin, o trzy mile od Warszawy, w Okręgu Błońskim, jest do sprzedania **Nasionie Buraków bydlęcych**. Chcący nabyć takowe, raczą się zgłosić do dworu wsi powyższej.

Dla braku miejsca jest do sprzedania:

4 kompletne **WALCOWNIE** ręczne do ciągnięcia metalów, **Fallhammer**, **Durchschnitt**, **Keilbank** do prostowania rogu, **Ziehbank** do ciągnięcia drutu; **TOKARNIA** wraz z **Kołem**, **SZAFY**, **SZYBY** lagrowe, **WYSTAWA** przed okno z Szybami, **ŁOŻKO** Żelazne, oraz Różne Sprzęty. Wiadomość w Fabryce Guzików i Wszelkich Wytrobów Metalowych **Z. Münchheimer i Syna**, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608, w Pałacu dawniej Kossowskich.



U Akuszerki Podolskiej mieszkającej przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1403, w domu P. Maringe, jest parę **Mamek** młodych i z młodym pokarmem, które życzą sobie iść w obowiązek; przymtem donoszę, że mam mieszkanie, dla Osób życzących odbyć siłobogą, albo inną; mogą zgłosić się każdego czasu.



Jest do sprzedania, **Koń** gniady, powozowy, zdalny do pary i pojedynki, lat 7 mający; oraz **Powóz** landarowy używany, lecz w dobrym zupełnie stanie, i **Zaprząg** Angielski na parę koni, używany. Wiadomość przy ul. Nowy-Swiat pod Nr 1270, naprzeciw Izby Obrachunkowej, na dole.



Po znacznie niższych cenach: Albumy do fotografii od Złp. 3, w formie biletów fotograficznych, do Złp. 90. Bileta fotograficzne znakomych i zasłużonych mężów, po Złp. 1 gr. 15. Ramki do fotografii od gr. 20. Widoki do stereoskopów, od gr. 13 do Złp. 8. Maszynka stereoskopowa z drzewa, wraz z 12 widokami, Złp. 12. Necesserki od Złp. 6 gr. 20. Kalamarze ozdobne. Broszki od Złp. 2 gr. 10. Bransolety od Złp. 6. Koleczki od Złp. 1 gr. 15. Spinki, Agrafki i t. d., otrzymał Zakład Litograficzny, Skład Materiałów Pismiennych i Galanteryjny, Felixa Nowakowskiego, ulica Bielańska, Hotel Paryzki, Nr 601 A. 100 arkuszy Papieru listowego i 50 Kopert francuzkich, z wytoczeniem cyfer, które mogą być wytłoczone na poczekaniu, Złp. 3 gr. 10. Polecam się względem łaskawej Publiczności, iż wszelkie powierzone mnie roboty litograficzne, z największą dokładnością i pospiechem wykonane będą.

Do Składu Cygar Hawańskich.

w pałacu Hr. Andrzeja Zamoyskiego przy ulicy Nowy-Swiat Nr 67, nadszedł świeży transport **Tytoniów**: Mullera, La-Ferma, Titowa, i Wagstaffi Żukowa w 1/4 i całych funtach; oraz wszystkie gatunki **Papierosów Petersburgskich**: Mullera, La-Ferma i Titowa; także nie zle a tanie **Cygara Rygskie**, po cenach fabrycznych. **J. Rosenblum.**

Zarząd Naczelnika Inżynierów w Królestwie Polskiem.

W powołaniu się na ogłoszenie 3 (15) Września 1862 r., podaje do powszechnej wiadomości, iż w sali posiedzeń Zarządu, w Warszawskiej Aleksandryjskiej Cytadelli, będą się odbywały licytacje, na dostawę wszelkich przedmiotów, potrzebnych dla wykonania robót inżynierskich, w twierdzach: 1) Iwangorodzkiej 25 Lutego; 2) Nowogeorgiewskiej 26 Lutego; 3) Brześć-Litewskiej 27 Lutego; 4) Warszawskiej Cytadelli, z zabudowaniami wojskowymi w m. Warszawie 28 Lutego; i 5) W zabudowaniach wojskowych w różnych miastach Królestwa Polskiego 1 Marca r. b., podług starego stylu.

Szczegółowe warunki co do tych licytacji, jak również wzory zapieczętowanych deklaracji, do których konkurenci są obowiązani zastosować się, jednocześnie są ogłoszone w Dzienniku Powszechnym i Dziennikach Gubernjalnych.

Warszawa dnia 25 Stycznia (6 Lutego) 1863 r.

Członek Zarządu, Radca Kollegjalny, **K. Grodzki.**



Jest do Sprzedania zaraz **BILLARD**

z wszelkimi Rekwizytami w dobrym stanie, za cenę umiarkowaną. Wiadomość bliższa przy ulicy Alea Jerozolimka pod Nr 1582bd, w domu Nowosielskiego w Szynku.

Jest **LOKAL**, w którym mogą mieszkać Osoby stale i czasowo do Warszawy przybywające, umeblowany, z usługą, opalem i stołem. Potrzebne są **GUVERNANTKI** z wyższym wykształceniem i **BONY** Francuzki. Wiadomość w Kantorze Guwernantek, Hotel Drezdeński, ulica Długa, Nr 556a.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, scilicet Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł Kolejaj Żelazna świeży transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego, zupełnie mało solonego; oraz **Jarząbków**, **Cietrzewi**, **Kapłonów** Rostowskich, **Siomgi** mało solonej, **Szamał** i **Rybeów** wędzonych, **Oliwków** solonych, **Słedzików** wędzonych w pudełkach i **Serdeli** marynowanych w słojach (Kilki zwanych).—**B. Miedwiednikow.**

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Warszawskiego Instytutu Sgo Kazimierza.

Podaje do wiadomości, że w d. 25 Lutego (9 Marca) r. b., o godzinie 4ej po południu, odbędzie się głośnia in plus licytacja, w Kancellarji Instytutu Sgo Kazimierza, w Warszawie pod Nr 2858, na sprzedaż drzewa bndulcowego i opałowego, znajdującego się w lasach, do dóbr Instytutowych Pechery należących, położonych w Powiecie Warszawskim, w bliskości miasta Piaseczna.

Licytacja rozpocznie się od Rs. 720.

Vadium do licytacji ustanowionem zostało Rs. 75. Szczegółowe warunki przejrzane być mogą w Kancellarji Instytutu Sgo Kazimierza, lub na gruncie u Leśniczego lasów Pecherskich.

Warszawa d. 12 Lutego 1863 r.

Opiekun Prezydujący, **Ludwik Górski.**
Sekretarz Rady, **E. Stebelski.**

OSOBA z wyższym wykształceniem, posiadająca język francuzki i muzykę, znająca się na gospodarstwie, tak wiejskiem jak i miejskim, mogąca zająć się całym domem chociażby największym, utrzymywać rachunki i porządek, pragnie podobnego miejsca, albo też do towarzystwa, lub do zajęcia się wychowaniem i edukacją małych Pannienek. Osoby interesowane, raczą zostawić adres w drukarni Kurjera, na ręce Wawrzyńca K.

Koszula damska batystowa haftowana, oraz dwie **Poszewki** batystowe haftowane Paryzkie, z powodu wyjazdu są do sprzedania za przystępną cenę, w Redakcji Kurjera Warszawskiego.



OSTRYGI **Holsztyńskie i Ostendzkie**, wyborowe, nadchodzą codzień świeże do Handlu **Józefa Mechr**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.



Ostrygi Ostendzkie, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Józefa Szuby** przy ulicy Nowy-Swiat na przeciw Straży Ogniowej.



OSTRYGI wyborowe, nadchodzą codziennie do Składu Win **H. T. Strukezyńskiego**, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.



Ostrygi świeże, nadchodzą codziennie do Handlu Win i Towarów Kolonjalnych **Rajtarskiego**, (dawniej **Goat**), przy rogu ulicy **Danilowiczowskiej** i **Senatorskiej**.